
Tarifa 1 - R1
Cargo Fijo $/mes 3.032,11
Cargo Variable $/kWh 47,7046

Tarifa 1 - R2
Cargo Fijo 151-325 $/mes 8.429,86
Cargo Variable 151-325 $/kWh 66,6583
Cargo Fijo 326-400 $/mes 10.218,55
Cargo Variable 326-400 $/kWh 67,6790
Cargo Fijo 401-450 $/mes 13.355,66
Cargo Variable 401-450 $/kWh 71,1856
Cargo Fijo 451-500 $/mes 15.638,38
Cargo Variable 451-500 $/kWh 73,1243
Cargo Fijo 501-600
   Primer Tramo 500 $/mes 25.158,86
   Segundo Tramo Excedente 500 $/mes 28.033,42
Cargo Variable (siguientes 200) $/kWh 81,2596
Cargo Variable 501-600  (excedente) $/kWh 122,8393
Cargo Fijo 601-700
   Primer Tramo 500 $/mes 34.017,73
   Segundo Tramo Excedente 500 $/mes 36.892,28
Cargo Variable (siguientes 200) $/kWh 87,3720
Cargo Variable 601-700 (excedente) $/kWh 128,9517
Cargo Fijo 701-1400
   Primer Tramo 500 $/mes 48.205,05
   Segundo Tramo Excedente 500 $/mes 51.079,60
Cargo Variable (siguientes 200) $/kWh 91,2141
Cargo Variable 701-1400 (Excedente) $/kWh 132,7938
Cargo Fijo +1400
   Primer Tramo 500 $/mes 57.550,48
   Segundo Tramo Excedente 500 $/mes 60.425,03
Cargo Variable (siguientes 200) $/kWh 92,0095
Cargo Variable +1400 (excedente) $/kWh 133,5892

Tarifa 4 - Residencial
Cargo Fijo 0-325 $/mes 12.293,24
Cargo Variable 0-150 $/kWh 43,0762
Cargo Variable 151-325 $/kWh 51,5157
Cargo Fijo 326-500 $/mes 20.625,26
Cargo Variable 326-500 $/kWh 56,3199
Cargo Fijo 501-700
   Primer Tramo 500 $/mes 37.377,44
   Segundo Tramo Excedente 500 $/mes 39.940,27
Cargo Variable (siguientes 200) $/kWh 62,9704
Cargo Variable 501-700 (excedente) $/kWh 100,5322
Cargo Fijo +700
   Primer Tramo 500 $/mes 52.372,02
   Segundo Tramo Excedente 500 $/mes 54.934,85
Cargo Variable (siguientes 200) $/kWh 63,9310
Cargo Variable +700 (excedente) $/kWh 101,4928

TABLA DE PERDIDAS DE TRANSFORMACION CLIENTES RURALES
  5 KVA monofásico kWh/mes 27
  10 KVA monofásico kWh/mes 43
  15 KVA monofásico kWh/mes 52
  16 KVA monofásico kWh/mes 57
  10 KVA trifásico kWh/mes 70
  15 KVA trifásico kWh/mes 86
  16 KVA trifásico kWh/mes 91
  20 KVA trifásico kWh/mes 108
  25 KVA trifásico kWh/mes 124
  30 KVA trifásico kWh/mes 136
  40 KVA trifásico kWh/mes 166
  50 KVA trifásico kWh/mes 186
  63 KVA trifásico kWh/mes 216
100 KVA trifásico kWh/mes 251

ANEXO 49
CUADRO TARIFARIO DE EDELAP S.A.

TARIFA APLICABLE A DEMANDA RESIDENCIAL CATEGORIZADA COMO TARIFA SOCIAL  SEGMENTO NIVEL 3 
PERTENECIENTE A ZONA FRÍA - TS GRUPO 1
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Tarifas otros prestadores

Tarifa 3 - BT  Otros prestadores (Residencial <= 500 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 13.890,35
Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 9.141,74
Cargo Variable Pico $/kWh 46,9102
Cargo Variable Resto $/kWh 46,2001
Cargo Variable Valle $/kWh 45,6390

Tarifa 3 - MT  Otros prestadores (Residencial <= 500 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 10.763,83
Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 6.798,44
Cargo Variable Pico $/kWh 42,3770
Cargo Variable Resto $/kWh 41,7356
Cargo Variable Valle $/kWh 41,2287

Tarifa 3 - AT  Otros prestadores (Residencial <= 500 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 4.433,99
Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 1.720,20
Cargo Variable Pico $/kWh 40,7456
Cargo Variable Resto $/kWh 40,1288
Cargo Variable Valle $/kWh 39,6414

Tarifa 3 - BT  Otros prestadores (Residencial excedente > 500 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 17.008,60
Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 9.141,74
Cargo Variable Pico $/kWh 87,9790
Cargo Variable Resto $/kWh 86,4605
Cargo Variable Valle $/kWh 85,2604

Tarifa 3 - MT  Otros prestadores (Residencial excedente > 500 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 13.543,92
Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 6.798,44
Cargo Variable Pico $/kWh 79,4771
Cargo Variable Resto $/kWh 78,1054
Cargo Variable Valle $/kWh 77,0213

Tarifa 3 - AT  Otros prestadores (Residencial excedente > 500 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 7.094,64
Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 1.720,20
Cargo Variable Pico $/kWh 76,4174
Cargo Variable Resto $/kWh 75,0985
Cargo Variable Valle $/kWh 74,0561

Tarifa 3 - BT  Otros prestadores (T4R <= 500 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 13.890,35
Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 9.141,74
Cargo Variable Pico $/kWh 46,9102
Cargo Variable Resto $/kWh 46,2001
Cargo Variable Valle $/kWh 45,6390

Tarifa 3 - MT  Otros prestadores (T4R <= 500 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 10.763,83
Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 6.798,44
Cargo Variable Pico $/kWh 42,3770
Cargo Variable Resto $/kWh 41,7356
Cargo Variable Valle $/kWh 41,2287

Tarifa 3 - AT  Otros prestadores (T4R <= 500 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 4.433,99
Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 1.720,20
Cargo Variable Pico $/kWh 40,7456
Cargo Variable Resto $/kWh 40,1288
Cargo Variable Valle $/kWh 39,6414

Tarifa 3 - BT  Otros prestadores (T4R excedente > 500 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 17.008,60
Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 9.141,74
Cargo Variable Pico $/kWh 87,9790
Cargo Variable Resto $/kWh 86,4605
Cargo Variable Valle $/kWh 85,2604

Tarifa 3 - MT  Otros prestadores (T4R excedente > 500 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 13.543,92
Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 6.798,44
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Cargo Variable Pico $/kWh 79,4771
Cargo Variable Resto $/kWh 78,1054
Cargo Variable Valle $/kWh 77,0213

Tarifa 3 - AT  Otros prestadores (T4R excedente > 500 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 7.094,64
Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 1.720,20
Cargo Variable Pico $/kWh 76,4174
Cargo Variable Resto $/kWh 75,0985
Cargo Variable Valle $/kWh 74,0561

Tarifas Servicio de Peaje

Tarifa 5 - BT  Otros prestadores (Residencial <= 500 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/MW-mes 11.621.595,91
Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 9.141.738,96
Cargo Variable Pico $/MWh 7.274,40
Cargo Variable Resto $/MWh 7.164,29
Cargo Variable Valle $/MWh 7.077,27

Tarifa 5 - MT  Otros prestadores (Residencial <= 500 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/MW-mes 8.495.075,92
Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 6.798.444,09
Cargo Variable Pico $/MWh 2.741,25
Cargo Variable Resto $/MWh 2.699,76
Cargo Variable Valle $/MWh 2.666,96

Tarifa 5 - AT  Otros prestadores (Residencial <= 500 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/MW-mes 2.165.236,18
Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 1.720.202,48
Cargo Variable Pico $/MWh 1.109,80
Cargo Variable Resto $/MWh 1.093,00
Cargo Variable Valle $/MWh 1.079,73

Tarifa 5 - BT  Otros prestadores (Residencial excedente > 500 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/MW-mes 12.156.681,60
Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 9.141.738,96
Cargo Variable Pico $/MWh 13.642,97
Cargo Variable Resto $/MWh 13.407,50
Cargo Variable Valle $/MWh 13.221,40

Tarifa 5 - MT  Otros prestadores (Residencial excedente > 500 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/MW-mes 8.692.003,22
Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 6.798.444,09
Cargo Variable Pico $/MWh 5.141,15
Cargo Variable Resto $/MWh 5.052,42
Cargo Variable Valle $/MWh 4.982,29

Tarifa 5 - AT  Otros prestadores (Residencial excedente > 500 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/MW-mes 2.242.730,94
Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 1.720.202,48
Cargo Variable Pico $/MWh 2.081,41
Cargo Variable Resto $/MWh 2.045,48
Cargo Variable Valle $/MWh 2.017,09

Tarifa 5 - BT  Otros prestadores (T4R <= 500 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/MW-mes 11.621.595,91
Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 9.141.738,96
Cargo Variable Pico $/MWh 7.274,40
Cargo Variable Resto $/MWh 7.164,29
Cargo Variable Valle $/MWh 7.077,27

Tarifa 5 - MT  Otros prestadores (T4R <= 500 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/MW-mes 8.495.075,92
Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 6.798.444,09
Cargo Variable Pico $/MWh 2.741,25
Cargo Variable Resto $/MWh 2.699,76
Cargo Variable Valle $/MWh 2.666,96

Tarifa 5 - AT  Otros prestadores (T4R <= 500 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/MW-mes 2.165.236,18
Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 1.720.202,48
Cargo Variable Pico $/MWh 1.109,80
Cargo Variable Resto $/MWh 1.093,00
Cargo Variable Valle $/MWh 1.079,73
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Tarifa 5 - BT  Otros prestadores (T4R excedente > 500 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/MW-mes 12.156.681,60
Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 9.141.738,96
Cargo Variable Pico $/MWh 13.642,97
Cargo Variable Resto $/MWh 13.407,50
Cargo Variable Valle $/MWh 13.221,40

Tarifa 5 - MT  Otros prestadores (T4R excedente > 500 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/MW-mes 8.692.003,22
Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 6.798.444,09
Cargo Variable Pico $/MWh 5.141,15
Cargo Variable Resto $/MWh 5.052,42
Cargo Variable Valle $/MWh 4.982,29

Tarifa 5 - AT  Otros prestadores (T4R excedente > 500 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/MW-mes 2.242.730,94
Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 1.720.202,48
Cargo Variable Pico $/MWh 2.081,41
Cargo Variable Resto $/MWh 2.045,48
Cargo Variable Valle $/MWh 2.017,09

BONIFICACIÓN APLICABLE A DEMANDA RESIDENCIAL CATEGORIZADA COMO TARIFA SOCIAL GRUPO 1

Tarifa 1 - R1
Bonificación 0-150 $/mes 1.000

Tarifa 1 - R2
Bonificación 151-200 $/mes 4.400
Bonificación 201-325 $/mes 5.000
Bonificación 326-350 $/mes 5.000
Bonificación 351-400 $/mes 5.000
Bonificación 401-450 $/mes 5.500
Bonificación 451-500 $/mes 5.500
Bonificación 501-600 $/mes 14.500
Bonificación 601-700 $/mes 14.500
Bonificación 701-1400 $/mes 14.500
Bonificación +1400 $/mes 14.500

Tarifa 4 - Residencial
Bonificación 0-150 $/mes 1.000
Bonificación 151-200 $/mes 4.400
Bonificación 201-325 $/mes 5.000
Bonificación 326-350 $/mes 5.000
Bonificación 351-500 $/mes 5.500
Bonificación 501-700 $/mes 14.500
Bonificación +700 $/mes 14.500
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